
              

 
MUNICÍPIO DE DAMIÃO PODER EXECUTIVO 

Lei Municipal Nº 021/97, de 01 de agosto de 1997 
 

Edição  Damião-PB, terça-feira, 03 de janeiro de 2023 Página 1 

Atos do Poder Executivo 
 

  

 

 

 

 

 

Portaria Nº 001/2023 
 
 

Dispõe sobre Exoneração de Servidores 

Ocupantes de Cargos Comissionados. 

 

A Prefeita Constitucional do Município de Damião, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Municipal, na forma da lei; 

 

  RESOLVE:  

Art. 1º - EXONERAR a servidora ADILA NADAB ALVES BRAGA, CPF nº. 
034.849.332-08, matrícula 3285, do cargo de COORDENADOR DAI-204. 

 
Art. 2º - EXONERAR o servidor ADRIANO LUIS DA SILVA, CPF nº. 

116.095.364-36, matrícula 3366, do cargo de CHEFE DE DIVISAO - DAI 205. 
 
Art. 3º - EXONERAR o servidor ALEX RODRIGUES DA SILVA, CPF nº. 

072.456.094-70, matrícula 3295, do cargo de CHEFE DE DIVISAO - DAI 205. 
 
Art. 4º - EXONERAR a servidora AMELIA MAGALY DE ARAUJO BARBOSA, 

CPF nº. 080.313.464-96, matrícula 3410, do cargo de COORDENADOR DAI-204. 
 
Art. 5º - EXONERAR o servidor ANTONIO DE SOUSA FERNANDES, CPF nº. 

675.483.774-87, matrícula 3323, do cargo de DIRETOR DE DEPART. DAI-202. 
 
Art. 6º - EXONERAR a servidora BARBARA NAYNNAR SOUSA LINS, CPF nº. 

105.330.734-99, matrícula 3326, do cargo de ASSESSOR ESPECIAL DAS-104. 
 
Art. 7º - EXONERAR o servidor DANIEL SOUSA ARAUJO, CPF nº. 

112.000.994-43, matrícula 3414, do cargo de COORDENADOR DAI-204. 
 
Art. 8º - EXONERAR o servidor DIEGO ALVES SOARES DINIZ, CPF nº. 

053.280.904-11, matrícula 3289, do cargo de COORDENADOR DAI-204. 
 
Art. 9º - EXONERAR o servidor EIZIO LIMA DE BRITO, CPF nº. 050.883.444-

90, matrícula 3412, do cargo de COORDENADOR DAI-204. 
 
Art. 10º - EXONERAR o servidor ERIVELTO SILVA TRAJANO, CPF nº. 

085.592.544-20, matrícula 3314, do cargo de DIRETOR DE DEPART. DAI-202. 
 
Art. 11 - EXONERAR a servidora FRANCILENE FERREIRA DO 

NASCIMENTO, CPF nº. 061.780.674-88, matrícula 3317, do cargo de COORDENADOR DAI-
204. 

 
Art. 12 - EXONERAR o servidor FRANCISCO DE LIMA E SILVA, CPF nº. 

060.938.544-50, matrícula 3262, do cargo de CHEFE DE DIVISAO - DAI 205. 
 
Art. 13 - EXONERAR a servidora GICELIA DA SILVA PIMENTA, CPF nº. 

058.584.914-56, matrícula 3459, do cargo de COORDENADOR DAI-204. 

Art. 14 - EXONERAR a servidora IVANIA SAMARA SILVA GOMES, CPF nº. 
100.599.164-27, matrícula 3462, do cargo de CHEFE DE DIVISAO - DAI 205. 

 
Art. 15 - EXONERAR a servidora JANECLEIDE SANTOS ALVES, CPF nº. 

126.980.044-28, matrícula 3418, do cargo de COORDENADOR DAI-204. 
 
Art. 16 - EXONERAR o servidor JAZZON ALLAN DE LIMA SILVA, CPF nº. 

127.756.354-31, matrícula 3341, do cargo de DIRETOR DE DEPART. DAI-202. 
 
Art. 17 - EXONERAR a servidora JOELMA SANTOS SILVA, CPF nº. 

102.987.554-59, matrícula 3300, do cargo de ASSESSOR ESPECIAL DAS-104. 
 
Art. 18 - EXONERAR o servidor JORGE ARAUJO BEZERRA, CPF nº. 

705.060.994-31, matrícula 3316, do cargo de COORDENADOR DAI-204. 
 
Art. 19 - EXONERAR o servidor JOSE ALUISIO SILVA DE LIMA, CPF nº. 

086.286.944-71, matrícula 3438, do cargo de DIRETOR DE DEPART. DAI-202. 
 
Art. 20 - EXONERAR o servidor JOSE GENILSON DA SILVA, CPF nº. 

056.561.514-92, matrícula 3291, do cargo de ADMINISTRADOR DAI-201. 
 
Art. 21 - EXONERAR o servidor JOSE LUCIANO GLAUBER AZEVEDO 

DUNGA FERNANDES, CPF nº. 048.044.644-09, matrícula 3372, do cargo de ASSESSOR 
ESPECIAL DAS-104. 

 
Art. 22 - EXONERAR a servidora JULIANA SOUZA SILVA, CPF nº. 

096.182.554-50, matrícula 3417, do cargo de COORDENADOR DAI-204. 
 
Art. 23 - EXONERAR o servidor KAUE BRITO PONTES, CPF nº. 103.432.594-

94, matrícula 3446, do cargo de ASSESSOR TEC. PLANEJAMENTO DAS-106. 
 
Art. 24 - EXONERAR a servidora LEANDRA SANTOS DE PONTES, CPF nº. 

705.066.884-29, matrícula 3439, do cargo de CHEFE DE DIVISAO - DAI 205. 
 
Art. 25 - EXONERAR o servidor LEONARDO SANTOS ARAUJO, CPF nº. 

064.414.774-16, matrícula 3275, do cargo de COORDENADOR DAI-204. 
 
Art. 26 - EXONERAR a servidora LIDIANE FERREIRA DA COSTA, CPF nº. 

079.243.964-38, matrícula 3451, do cargo de COORDENADOR DAI-204. 
 
Art. 27 - EXONERAR o servidor MARCOS OLIVEIRA DA SILVA, CPF nº. 

247.539.108-14, matrícula 3287, do cargo de CHEFE DE DIVISAO - DAI 205. 
 
Art. 28 - EXONERAR a servidora MARIA IRENE DE SOUSA BRAGA, CPF nº. 

890.769.743-49, matrícula 3434, do cargo de COORDENADOR DAI-204. 
 
Art. 29 - EXONERAR a servidora NATALIA SILVA ROCHA, CPF nº. 

125.853.164-08, matrícula 3367, do cargo de DIRETOR DE DEPART. DAI-202. 
 
Art. 30 - EXONERAR a servidora RAYANE BEZERRA DE BRITO, CPF nº. 

102.987.714-97, matrícula 3421, do cargo de ASSESSOR ESPECIAL DAS-104. 

Art. 14 - EXONERAR a servidora IVANIA SAMARA SILVA GOMES, CPF nº. 
100.599.164-27, matrícula 3462, do cargo de CHEFE DE DIVISAO - DAI 205. 

 
Art. 15 - EXONERAR a servidora JANECLEIDE SANTOS ALVES, CPF nº. 

126.980.044-28, matrícula 3418, do cargo de COORDENADOR DAI-204. 
 
Art. 16 - EXONERAR o servidor JAZZON ALLAN DE LIMA SILVA, CPF nº. 

127.756.354-31, matrícula 3341, do cargo de DIRETOR DE DEPART. DAI-202. 
 
Art. 17 - EXONERAR a servidora JOELMA SANTOS SILVA, CPF nº. 

102.987.554-59, matrícula 3300, do cargo de ASSESSOR ESPECIAL DAS-104. 
 
Art. 18 - EXONERAR o servidor JORGE ARAUJO BEZERRA, CPF nº. 

705.060.994-31, matrícula 3316, do cargo de COORDENADOR DAI-204. 
 
Art. 19 - EXONERAR o servidor JOSE ALUISIO SILVA DE LIMA, CPF nº. 

086.286.944-71, matrícula 3438, do cargo de DIRETOR DE DEPART. DAI-202. 
 
Art. 20 - EXONERAR o servidor JOSE GENILSON DA SILVA, CPF nº. 

056.561.514-92, matrícula 3291, do cargo de ADMINISTRADOR DAI-201. 
 
Art. 21 - EXONERAR o servidor JOSE LUCIANO GLAUBER AZEVEDO 

DUNGA FERNANDES, CPF nº. 048.044.644-09, matrícula 3372, do cargo de ASSESSOR 
ESPECIAL DAS-104. 

 
Art. 22 - EXONERAR a servidora JULIANA SOUZA SILVA, CPF nº. 

096.182.554-50, matrícula 3417, do cargo de COORDENADOR DAI-204. 
 
Art. 23 - EXONERAR o servidor KAUE BRITO PONTES, CPF nº. 103.432.594-

94, matrícula 3446, do cargo de ASSESSOR TEC. PLANEJAMENTO DAS-106. 
 
Art. 24 - EXONERAR a servidora LEANDRA SANTOS DE PONTES, CPF nº. 

705.066.884-29, matrícula 3439, do cargo de CHEFE DE DIVISAO - DAI 205. 
 
Art. 25 - EXONERAR o servidor LEONARDO SANTOS ARAUJO, CPF nº. 

064.414.774-16, matrícula 3275, do cargo de COORDENADOR DAI-204. 
 
Art. 26 - EXONERAR a servidora LIDIANE FERREIRA DA COSTA, CPF nº. 

079.243.964-38, matrícula 3451, do cargo de COORDENADOR DAI-204. 
 
Art. 27 - EXONERAR o servidor MARCOS OLIVEIRA DA SILVA, CPF nº. 

247.539.108-14, matrícula 3287, do cargo de CHEFE DE DIVISAO - DAI 205. 
 
Art. 28 - EXONERAR a servidora MARIA IRENE DE SOUSA BRAGA, CPF nº. 

890.769.743-49, matrícula 3434, do cargo de COORDENADOR DAI-204. 
 
Art. 29 - EXONERAR a servidora NATALIA SILVA ROCHA, CPF nº. 

125.853.164-08, matrícula 3367, do cargo de DIRETOR DE DEPART. DAI-202. 
 
Art. 30 - EXONERAR a servidora RAYANE BEZERRA DE BRITO, CPF nº. 

102.987.714-97, matrícula 3421, do cargo de ASSESSOR ESPECIAL DAS-104. 

Art. 31 - EXONERAR o servidor RENATO SALES ARAUJO, CPF nº. 
126.179.554-78, matrícula 3435, do cargo de DIRETOR DE DEPART. DAI-202. 

 
Art. 32 - EXONERAR a servidora ROBERLANGE SANTOS SILVA, CPF nº. 

087.967.594-29, matrícula 3328, do cargo de CHEFE DE DIVISAO - DAI 205. 
 
Art. 33 - EXONERAR o servidor ROGERIO PEREIRA DA SILVA, CPF nº. 

127.721.904-47, matrícula 3364, do cargo de CHEFE DE DIVISAO - DAI 205. 
 
Art. 34 - EXONERAR a servidora ROSINALVA PONTES, CPF nº. 076.037.644-

16, matrícula 3411, do cargo de ADMINISTRADOR DAI-201. 
 
Art. 35 - EXONERAR a servidora VALDENICE FERREIRA DE LIMA, CPF nº. 

084.992.674-24, matrícula 3440, do cargo de COORDENADOR DAI-204. 
 
Art. 36 - EXONERAR o servidor VANDI GOMES DA SILVA, CPF nº. 

125.936.824-69, matrícula 3318, do cargo de DIRETOR DE DEPART. DAI-202. 
 
Art. 37 - EXONERAR a servidora VITORIA FERNANDES DA SILVA, CPF nº. 

069.216.604-19, matrícula 3399, do cargo de DIRETOR DE DEPART. DAI-202. 
 
Art. 38 - EXONERAR o servidor WELLINGTON FERREIRA DOS SANTOS, 

CPF nº. 039.079.004-48, matrícula 3375, do cargo de COORDENADOR DAI-204. 
 

Art. 39 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 01 de janeiro de 2023.  

 

Gabinete da Prefeita Constitucional. 

Damião - PB, 02 de janeiro de 2023. 

Registre-se e Publique-se. 

  

 

SIMONE DE AZEVEDO SANTOS CASADO 
Prefeita 

Portaria nº 002/2023 

 

Dispõe sobre nomeação de cargo comissionado. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE DAMIÃO, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Lei em conformidade com o Art. 49 da Lei 

Orgânica Municipal. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR a senhora DEBORA SOUSA DE LIMA, portadora da Cédula 

de Identidade nº 3492237 - SSDS/PB e do CPF nº 085.408.724-98, para exercer em comissão 

o Cargo de COODERANADOR – DAI 204, responsável pela Coordenação/Gestão do 

Programa Auxílio Brasil e Cadastramento Único, lotada na Secretaria Municipal de Assistência 

Social, nos termos das Leis Municipais nºs 014/2001, 015/2001 e 159/2013, até ulterior 

deliberação. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Constitucional. 

Damião - PB, 02 de janeiro de 2023. 

Registre-se e Publique-se. 

 
 

SIMONE DE AZEVEDO SANTOS CASADO 
Prefeita 

JORNAL OFICIAL 



          Página 2 JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE DAMIÃO Terça-feira, 03 de janeiro de 2023 

 

Atos do Poder Legislativo 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


